
 

 
ZP/628/2021                                                                                                                 Bytom, dnia 27.12.2021 r. 
 
Dotyczy  :  odpowiedzi na zapytania do przetargu  ZP/17/2021                       
Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego 
pytania dotyczące przetargu ZP/17/2021, pn.: ,,Dostawa materiałów medycznych do operacji zaćmy, 
dzierżawa aparatu do fakoemulsyfikacji, dostawa i depozyt soczewek” przedkładam treść pytań oraz 
udzielonych na nie odpowiedzi. 
 
Pytanie 1 
Dot. pakietu nr 1 
W pozycji 50 pakietu nr 1 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia: 
„Zestaw preparatów wiskoelastycznych do operacji zaćmy zawierający: 1 ampułkostrzykawkę z wiskoelastykiem 
dyspersyjnym o poj. od 0,5 ml z mieszaniną 3% hialuronianu sodu oraz 4% siarczanu chondroityny oraz 1 
ampułkostrzykawką z wiskoelastykiem kohezyjnym pojemności co najmniej 0,55 ml z 1% hialuronianem 
sodu.”Czy Zamawiający z pakietu nr 1 wydzieli pozycję 50 jako oddzielny przedmiot zamówienia? Takie 
rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu uzyskać większą liczbę konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedz 1 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2 
Dot. pakietu nr 1 
W pozycji 50 pakietu nr 1 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia: 
„Zestaw preparatów wiskoelastycznych do operacji zaćmy zawierający: 1 ampułkostrzykawkę z wiskoelastykiem 
dyspersyjnym o poj. od 0,5 ml z mieszaniną 3% hialuronianu sodu oraz 4% siarczanu chondroityny oraz 1 
ampułkostrzykawką z wiskoelastykiem kohezyjnym pojemności co najmniej 0,55 ml z 1% hialuronianem 
sodu.”Czy Zamawiający w pozycji 50 pakietu nr 1 dopuści zestaw preparatów wiskoelastycznych o następujących 
parametrach: 
1) kwas hialuronowy w stężeniu 1,4% (14 mg/ml) 
o sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 27G 
o charakter dyspersyjny 
o Lepkość: 15 000 - 20 000 mPa∙s 
o wysoka masa cząsteczkowa 
o Osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg 
o pH 7,2-7,6 
2) kwas hialuronowy w stężeniu 2% (20 mg/ml) 
o sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 25G 
o charakter kohezyjno-dyspersyjny 
o Lepkość: 40 000 - 60 000 mPa∙s 
o wysoka masa cząsteczkowa 
o Osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg 
o pH 7,2-7,6 
Odpowiedz 2 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3 
Dot. pakietu nr 1  
W pozycji 50 pakietu nr 1 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia:  
„Zestaw preparatów wiskoelastycznych do operacji zaćmy zawierający: 1 ampułkostrzykawkę z wiskoelastykiem 
dyspersyjnym o poj. od 0,5 ml z mieszaniną 3% hialuronianu sodu oraz 4% siarczanu chondroityny oraz 1 
ampułkostrzykawką z wiskoelastykiem kohezyjnym pojemności co najmniej 0,55 ml z 1% hialuronianem sodu.”  



Czy Zamawiający w pozycji 50 pakietu nr 1 dopuści zestaw preparatów wiskoelastycznych o następujących 
parametrach:  
• 1) kwas hialuronowy w stężeniu 3% (30 mg/ml) o sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z 
kaniulą 25G  
•  charakter wiskoadaptacyjny  
•  Lepkość: 180 000 - 220 000 mPa∙s  
• owysoka masa cząsteczkowa  
•  Osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg  
•  pH 7,2-7,6  
2) kwas hialuronowy w stężeniu 2% (20 mg/ml) o sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 25G  
•  charakter kohezyjno-dyspersyjny  
•  Lepkość: 40 000 - 60 000 mPa∙s  
• wysoka masa cząsteczkowa  
•  Osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg  
•  pH 7,2-7,6  
Odpowiedz 3 
Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 4 
Dot. pakietu nr 1 
W pozycji 50 pakietu nr 1 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia: 
„Zestaw preparatów wiskoelastycznych do operacji zaćmy zawierający: 1 ampułkostrzykawkę z wiskoelastykiem 
dyspersyjnym o poj. od 0,5 ml z mieszaniną 3% hialuronianu sodu oraz 4% siarczanu chondroityny oraz 1 
ampułkostrzykawką z wiskoelastykiem kohezyjnym pojemności co najmniej 0,55 ml z 1% hialuronianem sodu.” 
Czy Zamawiający w pozycji 50 pakietu nr 1 dopuści zestaw preparatów wiskoelastycznych o następujących 
parametrach: 
1) kwas hialuronowy w stężeniu 3% (30 mg/ml) 
• sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 25G 
•  charakter wiskoadaptacyjny 
• Lepkość: 180 000 - 220 000 mPa∙s 
• wysoka masa cząsteczkowa 
•  Osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg 
•  pH 7,2-7,6 
2) kwas hialuronowy w stężeniu 1,4% (14 mg/ml) 
• sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 27G 
• charakter dyspersyjny 
• Lepkość: 15 000 - 20 000 mPa∙s 
• wysoka masa cząsteczkowa 
•  Osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg 
•  pH 7,2-7,6? 
Odpowiedz 4 
Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 5 
Dot. pakietu nr 1 
W pozycji 50 pakietu nr 1 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia: 
„Zestaw preparatów wiskoelastycznych do operacji zaćmy zawierający: 1 ampułkostrzykawkę z wiskoelastykiem 
dyspersyjnym o poj. od 0,5 ml z mieszaniną 3% hialuronianu sodu oraz 4% siarczanu chondroityny oraz 1 
ampułkostrzykawką z wiskoelastykiem kohezyjnym pojemności co najmniej 0,55 ml z 1% hialuronianem sodu.” 
Czy Zamawiający w pozycji 50 pakietu nr 1 dopuści preparat wiskoelastyczny o następujących parametrach: 
• kwas hialuronowy w stężeniu 1,4% (14 mg/ml) 
• sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 27G 
•  charakter dyspersyjny 
•  lepkość: 15 000 - 20 000 mPa∙s 
•  wysoka masa cząsteczkowa 
• osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg 
• pH 7,2-7,6? 
Odpowiedz 5 
Zgodnie z SWZ. 
 



Pytanie 6 
Dot. pakietu nr 1 
W pozycji 50 pakietu nr 1 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia: 
„Zestaw preparatów wiskoelastycznych do operacji zaćmy zawierający: 1 ampułkostrzykawkę z wiskoelastykiem 
dyspersyjnym o poj. od 0,5 ml z mieszaniną 3% hialuronianu sodu oraz 4% siarczanu chondroityny oraz 1 
ampułkostrzykawką z wiskoelastykiem kohezyjnym pojemności co najmniej 0,55 ml z 1% hialuronianem sodu.” 
Czy Zamawiający w pozycji 50 pakietu nr 1 dopuści preparat wiskoelastyczny o następujących parametrach: 
• kwas hialuronowy w stężeniu 3% (30 mg/ml) 
•  sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 25G 
•  charakter wiskoadaptacyjny 
• Lepkość: 180 000 - 220 000 mPa∙s 
•  wysoka masa cząsteczkowa 
• Osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg 
•  pH 7,2-7,6? 
Odpowiedz 6 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7 
Dot. pakietu nr 1 
W pozycji 50 pakietu nr 1 w/w przetargu Zamawiający zawarł następujący opis przedmiotu zamówienia: 
„Zestaw preparatów wiskoelastycznych do operacji zaćmy zawierający: 1 ampułkostrzykawkę z wiskoelastykiem 
dyspersyjnym o poj. od 0,5 ml z mieszaniną 3% hialuronianu sodu oraz 4% siarczanu chondroityny oraz 1 
ampułkostrzykawką z wiskoelastykiem kohezyjnym pojemności co najmniej 0,55 ml z 1% hialuronianem sodu.” 
Czy Zamawiający w pozycji 50 pakietu nr 1 dopuści preparat wiskoelastyczny o następujących parametrach: 
• kwas hialuronowy w stężeniu 2% (20 mg/ml) 
• sterylna ampułkostrzykawka o objętości 1,2 ml z kaniulą 25G 
•  charakter kohezyjno-dyspersyjny 
• Lepkość: 40 000 - 60 000 mPa∙s 
• wysoka masa cząsteczkowa 
•  Osmolarność: 280 - 400 m0smol/kg 
•  pH 7,2-7,6? 
Odpowiedz 7 
Zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
- https://platformazakupowa.pl/transakcja/ 549375 
- a/a 
Sporządziła: Wioletta Klita 

 


		2021-12-27T14:28:54+0100
	Kinga Barbara Wieczorek




